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DIARIO DE NOTICIAS

PUBLICACAO DIGITAL ]

CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO V S.A.

CNPJ n° 31.469.641/0001-13

AVISO - DEMONSTRACOES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM ATENDIMENTO AO PARECER DE ORIENTAGCAO CVM N° 39, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021:

As demonstracoes financeiras apresentadas a seguir sao demonstragbes companhia demanda a leitura das demonstragdes financeiras completas As demonstragoes financeiras, estao disponiveis no seguinte endereco

financeiras resumidas e nao devem ser consideradas isoladamente para a auditadas, elaboradas na forma da legislagéo societéria e da regulamenta-
tomada de decisdo. O entendimento da situacéo financeira e patrimonial da  ¢ao contabil aplicavel.

Balangos patrimoniais Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)
31/12/2021 31/12/2020

ATIVO

Circulante
Caixa e equivalente de caixa
Concessionarias
Impostos a compensar
Outros créditos
Derivativos contratados

Total

Nao circulante
Imposto de renda e contribuicao social diferidos
Partes relacionadas
Adiantamento a fornecedores
Imobilizado

Total do ativo

882
2.491

1.549
1.131
6.052

5

3.617
906
151.382
155.910

161.962

183

1
116
274

574

505

60.484
60.989

61.563

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 31/12/2021  31/12/2020
Passivo
Circulante
Fornecedores 21.168 16.494
Impostos a pagar 206 8
Derivativos contratados - 482
Outras contas a pagar - 395
Total 21.374 17.379
Nao circulante
Partes relacionadas 120.490 27.110
Provisoes 372 -
Outras contas a pagar 5.227 3.789
126.089 30.899
Total do passivo 147.463 48.278
Patriménio Liquido
Capital social 14.035 14.035
Outras reservas resultados abrangentes 1.131 (208)
Prejuizos acumulados 666 541
Total do patriménio liquido 14.500 13.286
Total do passivo e patriménio liquido 161.962 61.563

Demonstracoes dos Fluxos de Caixa Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)
31/12/2021 31/12/2020

Fluxo de caixa das atividades operacionais

Lucro antes do imposto de renda e da
contribui¢ao social

Depreciages e amortizagdes

Ajuste a valor presente de arrendamentos

Encargos de dividas e variagbes monetérias
sobre empréstimos e financiamentos

Variagoes em:

Concessionarias

Impostos a compensar

Despesas pagas antecipadamente
Adiantamento a fornecedores
Outros créditos

Fornecedores

Impostos a pagar

Partes relacionadas

Outras contas a pagar

Caixa proveniente das atividades op

31/12/2021 31/12/2020
Caixa liquido proveniente das atividades
operacionais 92.261 19.799

Imposto de renda e contribuicao social pagos
DIRETORIA

12 (501)  Fluxo de caixa das atividades de investimento
665 - Caugdes depdsitos vinculados - -
- - Adicoes ao imobilizado e intangivel (91.563 60.768
Caixa liquido aplicado nas atividades de
- - ir i (91.563) _ (60.768)
667 (501)  Fluxo de caixa das atividades de
financiamento
(2.491) - Aumento de capital - 13.025
(4) (1)  Captacéo de empréstimos e financiamentos - -
(906) - Adiantamento para futuro aumento de capital - 27.110
- 116 Caugdes e depdsitos vinculados - -
(1.549) - Caixa liquido aplicado nas atividades de
4.674 16.227 financiamento (91.563) 40.135
61 6  Aumento liquido de caixa e equivalentes
90.268 - de caixa 699 (834)
1.415 4.183  Caixa e equivalentes de caixa no final do exercicio 882 183
92.261 19.799 Caixa e equivalentes de caixa no inicio do
- - exercicio 183 1.017
CONTADOR

Luis Fernando Mendonca de Barros Filho - Diretor

Alfredo Antonio Tessari Neto - Contador CRC: 1SP176534/0-5

eletronico:
a) https://www.diariodenoticias.com.br

Receita operacional liquida
Custo do servigo de energia elétrica
Custo com energia elétrica

Custo de operacao
Depreciagoes e amortizagoes
Materiais e servigos de terceiros
Outros custos de operacao

Lucro bruto
Despesas e Receitas
Despesas gerais e administrativas

participacdes societarias e tributos
Resultado financeiro

Receitas financeiras

Despesas financeiras

Tributos sobre o lucro
Correntes
Diferidos

Resultado liquido do exercicio
D

Dy coes der
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)

Outras despesas e receitas operacionais

Resultado antes do resultado financeiro,

Resultado antes dos tributos sobre o lucro

Resultado liquido do exercicio
Outros resultados abrangentes
Resultado abrangente do exercicio

Saldos em 01 de janeiro de 2020
Aumento de capital social
Resultado do exercicio
Outros resultados abrangentes
Saldos em 31 de dezembro de 2020
Resultado do exercicio
Reserva de justo valor
Saldos em 31 de dezembro de 2021

coes dos
Exercicios findos em 31 de dezembro de

Demonstracoes das mutagdes do patrimonio liquido
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)

Ca-
pital
social
1.010
13.025

14.035

14.035

3.669 -
(665) -
(767) -
1) -
(1.443) -
2.226 -

(72) (84)
2.075) -
(2.147) (84)
79 (84)
109 -
(176) 417)
__ (67)  (#&17)
12 (501)
(142) -
[
@y -

(125) 501

los abrangentes

2021 (Em milhares de Reais)

31/12/2021 31/12/2020

3112/2021 31/12/2020
(125) (501)
1.131 (208)
1.006 (709)

Outras Prejuizo
reser- acumu-
vas lado _Total

(40) _ 970
(501)  (501)
208 - (209
(208)  (541) 13.286
(125) (125)
1.339 - 1.339
1131 _ (666) 14.500

As Demonstragées Financeiras completas e do Relatério dos Auditores Independentes estao a disposi¢éo dos acionistas na sede da Companhia.

Documento assinado digitalmente
conforme MP n2 2.200-2 de

Infraestrutura da Chaves Publicas

24/08/2021, que institui a

Brasileira - ICP-Brasil.

Esta publicagdo foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diario de Noticias em seu site de noticias.

AUTENTICIDADE DA PAGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publilegal.diariodenoticias.com.br/
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