

		CENTRAL SOLAR PEREIRA BARRETO V.S.A.							
		CNPJ nº 31.469.641/0001-13							
AVISO - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM ATENDIMENTO AO PARECER DE ORIENTAÇÃO CVM Nº 39, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021:									
As demonstrações financeiras apresentadas a seguir são demonstrações resumidas e não devem ser consideradas isoladamente para a tomada de decisão. O entendimento da situação financeira e patrimonial da Companhia demanda a leitura das demonstrações financeiras completas auditadas, elaboradas na forma da legislação societária e da regulamentação contábil aplicável.									
As demonstrações financeiras, estão disponíveis no seguinte endereço eletrônico: a) https://www.diariodenoticias.com.br									
Balanços patrimoniais Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)									
ATIVO	31/12/2021	31/12/2020	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/12/2021	31/12/2020				
Circulante			Passivo						
Caixa e equivalente de caixa	882	183	Circulante						
Concessionárias	2.491	-	Fornecedores	21.168	16.494				
Impostos a compensar	-	1	Impostos a pagar	206	8				
Outros créditos	1.549	116	Derivativos contratados	-	482				
Derivativos contratados	1.131	274	Outras contas a pagar	-	395				
Total	6.052	574	Total	21.374	17.379				
Não circulante			Não circulante						
Imposto de renda e contribuição social diferidos	5	-	Partes relacionadas	120.490	27.110				
Partes relacionadas	3.617	505	Provisões	372	-				
Adiantamento a fornecedores	906	-	Outras contas a pagar	5.227	3.789				
Imobilizado	151.382	60.484		126.089	30.899				
	155.910	60.989	Total do passivo	147.463	48.278				
Total do ativo	161.962	61.563	Patrimônio Líquido						
			Capital social	14.035	14.035				
			Outras reservas resultados abrangentes	1.131	(208)				
			Prejuízos acumulados	(666)	(541)				
			Total do patrimônio líquido	14.500	13.286				
			Total do passivo e patrimônio líquido	161.962	61.563				
Demonstrações dos Fluxos de Caixa Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)									
	31/12/2021	31/12/2020		31/12/2021	31/12/2020				
Fluxo de caixa das atividades operacionais			Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	92.261	19.799				
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	12	(501)	Fluxo de caixa das atividades de investimento						
Depreciações e amortizações	665	-	Cauções depósitos vinculados	-	-				
Ajuste a valor presente de arrendamentos	-	-	Adições ao imobilizado e intangível	(91.563)	(60.768)				
Encargos de dívidas e variações monetárias sobre empréstimos e financiamentos	-	-	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(91.563)	(60.768)				
Variações em:			Fluxo de caixa das atividades de financiamento						
Concessionárias	(2.491)	-	Aumento de capital	-	13.025				
Impostos a compensar	(4)	(1)	Captiação de empréstimos e financiamentos	-	-				
Despesas pagas antecipadamente	(906)	-	Adiantamento para futuro aumento de capital	-	27.110				
Adiantamento a fornecedores	-	116	Cauções e depósitos vinculados	-	-				
Outros créditos	(1.549)	-	Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	(91.563)	40.135				
Fornecedores	4.674	16.227	Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	699	(834)				
Impostos a pagar	61	6	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	882	183				
Partes relacionadas	90.268	-	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	183	1.017				
Outras contas a pagar	1.415	4.183							
Caixa proveniente das atividades operacionais	92.261	19.799							
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	-							
DIRETORIA			CONTADOR						
Luis Fernando Mendonça de Barros Filho - Diretor			Alfredo Antonio Tessari Neto - Contador CRC: 1SP176534/0-5						
As Demonstrações Financeiras completas e o Relatório dos Auditores Independentes estão à disposição dos acionistas na sede da Companhia.									
Demonstrações de resultados Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)									
	31/12/2021	31/12/2020		31/12/2021	31/12/2020				
Receita operacional líquida			Custo de serviço de energia elétrica						
Custo com energia elétrica			Custo de operação						
			Depreciações e amortizações	(665)	-				
			Materiais e serviços de terceiros	(767)	-				
			Outros custos de operação	(11)	-				
			Lucro bruto	2.226	-				
Despesas e Receitas			Despesas gerais e administrativas	(72)	(84)				
			Outras despesas e receitas operacionais	(2.075)	-				
				(2.147)	(84)				
			Resultado antes do resultado financeiro, participações societárias e tributos	79	(84)				
Resultado financeiro			Resultado antes dos tributos sobre o lucro						
Receitas financeiras			Tributos sobre o lucro						
Despesas financeiras			Correntes	(142)	-				
			Diferidos	5	-				
				(137)	-				
			Resultado líquido do exercício	(125)	(501)				
Demonstrações dos resultados abrangentes Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)									
	31/12/2021	31/12/2020		31/12/2021	31/12/2020				
Resultado líquido do exercício			Outros resultados abrangentes						
Outros resultados abrangentes			Resultado abrangente do exercício						
				1.006	(709)				
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 (Em milhares de Reais)									
	31/12/2021	31/12/2020		Ca- Outras Prejuízo pital reser- acumu- social vas lado Total					
Saldos em 01 de janeiro de 2020			social	1.010	(40)				
Aumento de capital social			capital	13.025	-				
Resultado do exercício			outras	-	(501)				
Outros resultados abrangentes			reserva	(208)	(209)				
Saldos em 31 de dezembro de 2020	14.035	(208)	acumulado	(541)	13.286				
Resultado do exercício			lado	-	(125)				
Reserva de justo valor			Total	1.339	1.339				
Saldos em 31 de dezembro de 2021	14.035	1.131	(666)	14.500					

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publilegal.diariodenoticias.com.br/>